
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 176 

ANO III - DARCINÓPOLIS, SEGUNDA – FEIRA 11 DE OUTUBRO DE 2021 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 
 

PÁGINA 01 

 

PORTARI N° 143/2021                                               

 
 
PORTARI N° 143/2021                                              11 DE OUTUBRO 2021. 
 

 
“Dispõe sobre Reintegração e 
convocação da servidora no 
Concurso Público PMD/TO para 
cargo de Professor do Quadro 
Geral dos Servidores Públicos 
do Poder Executivo Municipal e, 
da outras providências. 
 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS, Estado do 
Tocantins, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 97, II “a” 
da Lei Orgânica Municipal.  
RESOLVE: 
 
 Art. 1º.  CONVOCAR E REINTEGRAR IOLANDA DIAS BARROS 
classificada no Concurso Público, para provimento, em caráter efetivo, do 
cargo de Professor Magistério – Nível PI, do Quadro Geral de Servidores 
Públicos do Poder Executivo Municipal observado o Termo de Audiência 
Processo Comum Cível n° 000303-53.2020.8.27.2741/TO. 
 
 Art. 2º. A convocada devera se apresentar na Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura desta Prefeitura Municipal no prazo 
máximo de 06 (seis) dias, no horário das 07:00 às 13:00 horas, contado a 
partir da publicação da presente Portaria no Diário Oficial do Município. 
 
 Art. 3º. A candidata deverá assumir o efetivo exercício de suas 
atividades em dia, hora e local a ser definido no ato da Reintegração, sendo 
que somente após esta data, ser-lhe-á garantido o direito a remuneração. 
 
 Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario.  
 
 Gabinete do Prefeito Municipal de Darcinópolis, Estado do 
Tocantins, aos 11 (onze) dias do mês de 11 (outubro) de 2021. 
 
 
 

JACKSON SOARES MARINHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Jackson Soares Marinho 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

 

 


